

BP.0643.1.2020.MO

**Rada Powiatu Tczewskiego**

**w/m**

### **INFORMACJA NA TEMAT KULTURY W POWIECIE TCZEWSKIM**

Powiat Tczewski wykonuje zadania z zakresu kultury na podstawie:

- ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym – zgodnie z art. 4 pkt 7 powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami;
- ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej;
- ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach;
- ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

Na mocy ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej jednostki samorządu terytorialnego mogą sprawować mecenat nad działalnością kulturalną, polegający na wspieraniu i promocji twórczości, edukacji i oświacie kulturalnej, działań i inicjatyw kulturalnych oraz opieki nad zabytkami. Jednostki samorządu terytorialnego mogą również ustanawiać i przyznawać doroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Jednostki samorządu terytorialnego mogą także przyznawać stypendia osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami.

Na mocy ustawy o bibliotekach jednostki samorządu terytorialnego mogą być organizatorami bibliotek. Powiat, jako jednostka samorządu terytorialnego, w myśl zapisów ustawy, organizuje i prowadzi co najmniej jedną powiatową bibliotekę publiczną. Zadania powiatowej biblioteki publicznej może wykonywać, na podstawie porozumienia, wojewódzka lub gminna biblioteka publiczna, mająca swoją siedzibę na obszarze powiatu. W przypadku Powiatu Tczewskiego zadania powiatowej biblioteki publicznej, na mocy porozumienia, od 2004 roku realizuje Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Gniewie.

Na mocy porozumienia biblioteka ta wykonuje takie zadania, jak: zapewnienie dostępu do literatury naukowej, popularnonaukowej, zbiorów audiowizualnych i multimedialnych na terenie powiatu, pośrednictwo w zakresie wypożyczeń międzybibliotecznych na terenie powiatu, organizacja szkoleń i doskonalenia zawodowego dla pracowników merytorycznych bibliotek publicznych w powiecie, instruktaż i pomoc merytoryczna gminnym bibliotekom publicznym w powiecie, pomoc w organizacji bibliotek, sieci bibliotecznych, usług bibliotecznych oraz prawa bibliotecznego, doradztwo w zakresie inwentaryzacji i selekcji zbiorów. Powiat Tczewski, na realizację wskazanych zadań, corocznie udziela bibliotece dotacji celowej. W roku 2019 dotacja ta wyniosła **28.470 zł**.

Starosta Tczewski przyznaje również doroczne nagrody za wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury. W roku 2019 czynił to na mocy uchwały Nr XXV/185/2017 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień w dziedzinie twórczości artystycznej oraz upowszechniania i ochrony kultury. Starosta dokonuje ostatecznego wyboru nagrodzonych na podstawie propozycji Kapituły Nagród Starosty Tczewskiego w dziedzinie kultury, która powoływana jest na mocy ww. uchwały na okres 5 lat. W skład Kapituły wchodzi: dwaj przedstawiciele Starosty Tczewskiego, Przewodniczący/Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji, przedstawiciele poszczególnych gmin Powiatu Tczewskiego wskazani przez Prezydenta/Burmistrza/Wójta. W 2019 roku Kapituła pracowała w składzie: Alicja Gajewska (Przewodnicząca Kapituły), Gabriela Makać, Magdalena Frost – Guz, Dorota Nawój, Magdalena Olszewska, Stanisław Smoliński, Tomasz Resmerowski, Grzegorz Kilian.

W 2019 roku wpłynęły trzy wnioski o przyznanie nagrody Starosty Tczewskiego w dziedzinie kultury. Po rozpoznaniu wniosków Kapituła zaproponowała przyznanie 2 nagród indywidualnych w wysokości **750 złotych** dla: pana Józefa Ziółkowskiego oraz dla pana Gedymina Grubby oraz przyznanie 1 nagrody grupowej w wysokości **1 500 złotych** dla Szkolnego Zespołu Folklorystycznego „Gzuby z Pelplińskiej Dwójki”. Uroczystość wręczenia nagród odbyła się w Domu Kultury w Subkowach.

W 2019 roku na realizację zadań w dziedzinie kultury wydatkowano **100.022,40 złotych** (w roku 2018 na ten cel wydatkowano 95.276,97 złotych). Środki finansowe zostały przeznaczone m.in. na: 1) nagrody finansowe w konkursach z zakresu kultury – **7.000 złotych** ( w tym nagrody Starosty za wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury – 3.000 złotych);

- 2) umowy cywilnoprawne na wykonanie zadań z zakresu kultury – **5.610 złotych**;
- 3) zakup nagród rzeczowych w konkursach z zakresu kultury - **12.483,60 złotych**;
- 4) zakup materiałów na konkursy z zakresu kultury organizowane lub współorganizowane przez Powiat Tczewski – **4.006,92 złotych**;
- 5) zakup publikacji książkowych o tematyce kulturalnej – **2.750,00 złotych**;
- 6) współorganizację i organizację imprez kulturalnych odbywających się na terenie Powiatu Tczewskiego - **63.967,67 złotych**, były to m.in. takie wydarzenia, jak: Orszak Trzech Króli, Gala „Kociewskie Pióro”, obchody Dnia Żołnierzy Wyklętych , uroczystości w rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja, wręczenie Nagród Starosty, Koncerty Czwartkowe w Muzeum Diecezjalnym w Pelplinie, obchody Święta Wolności i Solidarności – 4 czerwca, Festiwal IN MEMORIAM, Dzień Św. Bernarda w Pelplinie, Święto Powiatu, Jarmark Cysterski, Festiwal Poetycki ks. Janusza St. Pasierba, Bal Wszystkich Świętych, Powiatowa Gala Wolontariatu.

Rok 2019 został ustanowiony przez Radę Powiatu Tczewskiego ROKIEM IMIENIA KAZIMIERZA PIECHOWSKIEGO. W związku z tym na terenie powiatu odbyło się szereg wydarzeń z tym związanych. Powiat Tczewski, jako jednostka samorządowa, zakupił na tę okazję publikację książkową pt. „Byłem numerem...”, która została przekazana do szkół i placówek oświatowych Powiatu Tczewskiego, a także Powiatu Wodzisławskiego. Była ona również dystrybuowana jako materiał promocyjny. Ponadto, w trakcie Marszów na Orientację „Wilczym Tropem”, organizowanych przez Lokalną Organizację Turystyczną „KOCIEWIE” we współpracy z Powiatem Tczewskim, jednym z zadań skierowanych do uczestników, było odnalezienie grobu śp. Kazimierza Piechowskiego i zapalenie na nim symbolicznej świeczki. Kolejnym elementem związanym z obchodami Roku Kazimierza Piechowskiego była projekcja filmu „Wojna i miłość” podczas uroczystej sesji Rady Powiatu Tczewskiego. Słowo wstępne, przybliżające sylwetkę tczewskiego bohatera, skierował do uczestników sesji p. Józef Ziółkowski, pracownik Fabryki Sztuk w Tczewie – komisarz wystawy poświęconej Kazimierzowi Piechowskiemu. Natomiast uczniowie szkół ponadpodstawowych Powiatu Tczewskiego wzięli udział w pokazie filmu „Uciekinier”, który dokumentował historię ucieczki Kazimierza Piechowskiego oraz jego kolegów z obozu Auschwitz. Historia życia pana Piechowskiego została również zaprezentowana w jednym z numerów „Życia Powiatu Tczewskiego”.

1 sierpnia 2019 r. Powiat Tczewski, wraz z pozostałymi samorządami z terenu Regionu Kociewskiego, wzięł udział w organizacji Święta Kociewia, podczas Jarmarku św. Dominika

w Gdańsku. Tego dnia Długim Targiem przeszedł ponad 700-osobowy barwny korowód kociewski. Następnie, na Placu Kobzdeja, rozpoczął się Jarmark Kociewski, podczas którego można było odwiedzić stoiska z kociewskim rękodziełem i produktami regionalnymi oraz obejrzeć występy sceniczne, nie tylko zespołów regionalnych. Całość zwieńczył wernisaz kociewskich artystów w Nadbałtyckim Centrum Kultury, wzbogacony koncertem akordeonowym.

25 sierpnia zaś Powiat Tczewski wziął udział w II Walnych Plachandrach Kociewia, które odbyły się w Arboretum w Wirtach (powiat starogardzki). Prócz prezentacji scenicznych, Powiat Tczewski był bardzo silnie reprezentowany w Turnieju Powiatów, w którym zdobył wyróżnienia w konkurencjach: piosenka, gadka oraz okazał się bezkonkurencyjny w kategorii kulinarnej.

Prócz Biura Prezydialnego w strukturach Starostwa Powiatowego w Tczewie sprawami z zakresu kultury zajmują się również Wydział Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON, w którym prowadzony jest rejestr stowarzyszeń zwykłych, terenowych jednostek organizacyjnych stowarzyszeń oraz innych stowarzyszeń. Na terenie Powiatu Tczewskiego w dziedzinie kultury działa:

- 11 fundacji;
- 3 terenowe jednostki organizacyjne stowarzyszeń;
- 28 stowarzyszeń zarejestrowanych w KRS działających na terenie powiatu tczewskiego.

W zakresie zadań Wydziału leży nadzór nad działalnością tych stowarzyszeń.

Wydział Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON wykonuje również zadania w zakresie udzielania dotacji podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku na realizację celów publicznych związanych z wykonywaniem zadań Powiatu Tczewskiego, między innymi w zakresie rozwoju kultury.

W roku 2019 przeprowadzono 1 otwarty konkurs grantowy na wykonanie zadań z zakresu rozwoju kultury w Powiecie Tczewskim, w wyniku którego przyznano dotacje na łączną kwotę **90.000 złotych** następującym podmiotom:

- 1) Fundacji Promocji Sztuki im. Gabriela Faure z siedzibą w Kiełpinie na zadanie pn. *XXI Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej w Katedrze w Pelplinie* - **10 000,00 zł**,
- 2) Tczewskiemu Uniwersytetowi Trzeciego Wieku z siedzibą w Tczewie na zadanie pn. *Aktorzy Trzeciego Wieku zarażają dobrym humorem* - **6 000,00 zł**,
- 3) Pomorskiemu Stowarzyszeniu Musica Giovane z siedzibą w Straszynie na zadanie pn.

*VI Tczewskie Wieczory Organowe - 2 500,00 zł,*

4) Pomorskiemu Stowarzyszeniu Musica Giovane z siedzibą w Straszynie na zadanie pn. *Kociewie Muzyką Malowane - 3 000,00 zł,*

5) Unisławskiemu Towarzystwu Historycznemu z siedzibą w miejscowości Unisław na zadanie pn. *Szpęgawsk 1939 - tczewskie ofiary zbrodni - 8 000,00 zł,*

6) Stowarzyszeniu na Rzecz Szkolnictwa Specjalnego w Tczewie z siedzibą w Tczewie na zadanie pn. *Integracyjny Koncert Kolęd i Pastorałek „Podaruj kolędę” - 6 000,00 zł,*

7) Stowarzyszeniu na Rzecz Szkolnictwa Specjalnego w Tczewie z siedzibą w Tczewie na zadanie pn. *XVII Międzynarodowy Przegląd Teatrów Wspaniałych - 20 000,00 zł,*

8) Stowarzyszeniu Kociewskie Forum Kobiet z siedzibą w Lignowach Szlacheckich na zadanie pn. *X Sympozjum Kulinarne - O jeściu na Kociewiu - 6 000,00 zł,*

9) Chorągwi Husarskiej Województwa Pomorskiego z siedzibą w Gniewie na zadanie pn. *Festiwal historyczny Vivat Vasa! edycja 2019 - 5 000,00 zł,*


10) Towarzystwu Miłośników Ziemi Tczewskiej z siedzibą w Tczewie na zadanie pn. *XII Festiwal Twórczości Kociewskiej im. Romana Landowskiego - 5 000,00 zł,*

11) Caritasowi Diecezji Pelplińskiej z siedzibą w Pelplinie na zadanie pn. *IV letni integracyjny warsztat gospel dla osób z niepełnosprawnościami - 10 000,00 zł,*

12) Stowarzyszeniu DRABKA z siedzibą w Morzeszczynie na zadanie pn. *Festiwal Kobiet w Morzeszczynie - 5 500,00 zł,*

13) Zrzeszeniu Kaszubsko - Pomorskiemu Oddział Kociewski w Pelplinie z siedzibą w Pelplinie na zadanie pn. *Warsztaty i koncert finałowy XXIV Pomorskiego Festiwalu Poetyckiego im. ks. Janusza St. Pasierba - 3 000,00 zł.*

Ponadto w zakresie kultury przyznano 1 dotację na dofinansowanie wkładu własnego dla Stowarzyszenia „Szlaki Kulturowe” z siedzibą w Subkowach na realizację zadania pn. *Oznakowanie Pelplińskiej Drogi Jakubowej na Pomorzu – 1 800 zł.*

**K I E R O W N I K**  
Biura Prezydiainego  
  
mgr Magdalena Olszewska



Tczew, dn. 17 lutego 2019 r.

BP.0643.2.2020.MO

**Rada Powiatu Tczewskiego**

**w/m**

### **INFORMACJA NA TEMAT KULTURY FIZYCZNEJ W POWIECIE TCZEWSKIM**

Powiat Tczewski wykonuje zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu na podstawie:

- ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym – zgodnie z art. 4 pkt 8 powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie kultury fizycznej i turystyki;
- ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie.

Na mocy ustawy o sporcie, tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu, stanowi zadanie własne jednostek samorządu terytorialnego. Mogą one to czynić poprzez:

- dotacje dla klubów sportowych działających na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego;
- ustanawianie i finansowanie okresowych stypendiów sportowych oraz nagród dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe.

W obu przypadkach organ stanowiący, w drodze uchwały, określa warunki i tryb finansowania zadania własnego, wskazując cel publiczny z zakresu sportu, który jednostka zamierza osiągnąć. Określa także szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień, biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla tej jednostki oraz osiągnięty wynik sportowy.

W myśl ustawy o sporcie na terenie jednostek samorządu terytorialnego mogą również działać rady sportu, powołane przez właściwe organy wykonawcze spośród przedstawicieli organizacji i instytucji realizujących zadania w zakresie kultury fizycznej.

Jednostką organizacyjną Powiatu Tczewskiego wykonującą zadania z zakresu sportu jest Powiatowe Centrum Sportu. PCS wykonuje zadania z zakresu organizacji zajęć i zawodów sportowych, organizacji współzawodnictwa sportowego szkół na szczeblu powiatowym. Jest również organizatorem powiatowych imprez sportowych, takich jak: tczewska edycja PARKRUN czy Bieg Nadwiślański – półmaraton i maraton, który realizuje we współpracy z Biurem Prezydiąlnym oraz Stowarzyszeniem „Biegający Tczew”. Swoje zadania PCS wykonuje w oparciu o bazę, którą zawiaduje na podstawie umowy zawartej z II Liceum Ogólnokształcącym w Tczewie. W skład bazy wchodzi hala widowiskowo-sportowa oraz kompleks boisk sportowych ORLIK. Umowa jest zawarta na czas określony.

*Szczegółowa informacja na temat działalności Powiatowego Centrum Sportu w informacji przygotowanej przez Dyrektora PCS.*

W 2019 r., w oparciu o uchwałę nr XXVII/164/12 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 30 października 2012 r. w sprawie rozwoju sportu, przeprowadzono jeden konkurs na dotacje dla klubów sportowych na prowadzenie statutowej działalności sportowej. Łącznie przyznano dotacje w kwocie **80.000 złotych** następującym podmiotom:

- 1) Sportowemu Klubowi Karate SENSHI na zadanie pn. *Realizacja programu szkolenia sportowego – karate dla dzieci i młodzieży oraz organizacja VII Międzynarodowego Turnieju WKF Karate Grand Prix Tczew ENERGA CUP 2019 – 9.000 zł;*
- 2) Klubowi Sportowemu Jedyńka Pelplin na zadanie pn. *Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w zakresie koszykówki połączone z udziałem w oficjalnych rozgrywkach ligowych – 6.000 zł;*
- 3) Parafialnemu Klubowi Sportowemu „FARA” na zadanie pn. *Organizacja zajęć stanowiących alternatywne formy spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży – 5.500 zł;*
- 4) Klubowi Sportowemu Pogoń Tczew na zadanie pn. *Szkolenie dziewcząt w Klubie Sportowym Pogoń Tczew – 7.000 zł;*
- 5) Tczewskiemu Towarzystwu Aikido Aikikai na zadanie pn. *Aikido dla dzieci, młodzieży i dorosłych – 3.000 zł;*
- 6) Kolejowemu Klubowi Sportowemu „UNIA” Tczew na zadanie pn. *Szkolenie dzieci*



*i młodzieży – organizacja i udział w regatach wioślarskich, treningach piłki nożnej oraz zakup sprzętu sportowego – 6.000 zł;*

- 7) Grupie Kolarskiej Gryf Tczew na zadanie pn. *Starty w ogólnopolskich wyścigach kolarskich 2019 – 6.000 zł;*
- 8) Stowarzyszeniu Krzewienia Kultury Fizycznej „Orzeł Subkowy” na zadanie pn. *Szkolenie dzieci rocznik 2010 – 2012 w dyscyplinie „piłka nożna” – 2.500 zł;*
- 9) Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu Gminy Pelplin „TENISISTA” Rudno na zadanie pn. *Szkolenie oraz współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży – 1.650 zł;*
- 10) Stowarzyszeniu Gospodarczemu KOCIEWIE na zadanie pn. *Statutowa działalność klubu – SGK TALK Junior Tczew, TALK – Tczewska Amatorska Liga Koszykówki – TALK Junior – 4.200 zł;*
- 11) Stowarzyszeniu Piłki Ręcznej Sambor Tczew na zadanie pn. *Występ zespołu w I lidze piłki ręcznej kobiet – 6.500 zł;*
- 12) Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu Petanque Subkowy na zadanie pn. *Szkolenie członków klubu – petanque – 1.450 zł;*
- 13) Stowarzyszeniu Sportowemu Klub Piłkarski Keramzyt Szprudowo na zadanie pn. *Wychowanie poprzez sport – 3.500 zł;*
- 14) Tczewskiemu Stowarzyszeniu Radioorientacji Sportowej na zadanie pn. *Zakup sprzętu sportowego niezbędnego do przeprowadzenia treningów dzieci i młodzieży w celu przygotowania zawodników do zawodów szczebla ogólnopolskiego i międzynarodowego Mistrzostwa Świata Juniorów Młodszych oraz Mistrzostwa Europy Słowenia – 1.500 zł;*
- 15) Klubowi Sportowemu Kociewska Akademia Koszykówki na zadanie pn. *Szkolenie dzieci w ramach projektu GAMA Akademia Koszykówki – 4.200 zł;*
- 16) Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „OLIMPIA” na zadanie pn. *Zakup sprzętu sportowego dla dzieci i młodzieży z sekcji tenisa stołowego – 3.400 zł;*
- 17) Młodzieżowemu Klubowi Sportowemu Gryf Tczew na zadanie pn. *Szkolenie dzieci i młodzieży w Młodzieżowym Klubie Sportowym Gryf Tczew – 2.000 zł;*
- 18) Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „Krawiec” na zadanie pn. *Zakup sprzętu sportowego – 1.000 zł;*
- 19) Towarzystwu Miłośników Koszykówki „POMORZE” na zadanie pn. *Szkolenie dzieci w koszykówce – 3.600 zł;*

20) Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „Piątka” na zadanie pn. *Tczew Basket 2019 – koszykarskie turnieje – 1.000 zł*;

21) Międzyszkolnemu Klubowi Sportowemu „SAMBOR” na zadanie pn. *Konkurs na dotacje celowe dla klubów sportowych na prowadzenie statutowej działalności sportowej w okresie od 15 lutego 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. – 1.000 zł*.

W 2019 roku, na podstawie uchwały Nr XXV/186/2017 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień w dziedzinie sportu, podczas uroczystości w Domu Kultury w Subkowach, za wybitne osiągnięcia w dziedzinie sportu, Starosta Tczewski uhonorował nagrodami finansowymi następujących zawodników: **Oliwera Muellera, Marię Kuchtę, Paulinę Neubauer, Nikodema Wieczorkowskiego, Dominikę Karolak, Daniela Ławrynowicza, Zuzannę Golicę, Patryka Barana, Monikę Belczewską, Weronikę Ewald, Darię Górską, Mateusza Biskupa, Karola Arczewskiego, Marcelinę Krużę, Klaudię Wendowską, Magdalenę Głodek, Pawła Cylkę, Paulinę Kuros, Miłosza Sabieckiego i Julię Sabiecką** oraz trenerów: **Adama Bloka, Józefa Krawczykiewicza, Rafała Górskiego, Sergija Mykhailova, Stefana Domienikowskiego, Mariusza Maruta oraz Damiana Jewsienię**.

Ponadto, za działalność sportową, wyróżniono: w kategorii „animator sportu” – **Bartłomieja Waruszewskiego**, w kategorii „klub/stowarzyszenie sportowe” – **Klub Sportowy BLOCZEK TEAM**, w kategorii „zawodnik” – **Bartosza Szarżała oraz Andrzeja Semborowskiego**.

Laureaci nagród Starosty Tczewskiego w dziedzinie sportu otrzymali nagrody finansowe, na które przeznaczono w 2019 roku **20.800 złotych**, natomiast pozostali wyróżnieni pamiątkowe statuetki.

Prócz Biura Prezydialnego w strukturach Starostwa Powiatowego w Tczewie sprawami z zakresu kultury fizycznej zajmuje się również Wydział Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON.

W Wydziale prowadzony jest rejestr stowarzyszeń kultury fizycznej nieprowadzących działalności gospodarczej, stowarzyszeń kultury fizycznej zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze Sądowym oraz uczniowskich klubów sportowych mających swoją siedzibę na terenie powiatu tczewskiego. Obecnie na terenie powiatu funkcjonuje:

- 37 klubów sportowych

- 34 uczniowskie kluby sportowe,
- 22 stowarzyszenia sportowe zarejestrowane w KRS.

Do zadań Wydziału należy nadzór nad działalnością tych stowarzyszeń.

Wydział Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON wykonuje czynności w zakresie udzielania dotacji podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku, na realizację celów publicznych związanych z wykonywaniem zadań Powiatu Tczewskiego, między innymi w zakresie kultury fizycznej.

W roku 2019 przeprowadzono 1 otwarty konkurs grantowy na wykonywanie zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i zdrowia publicznego. W ramach konkursu przyznano dotacje 18 podmiotom na łączną kwotę **80.000,00 złotych**:

- 1) Stowarzyszeniu Gniewski Uniwersytet Trzeciego Wieku z siedzibą w Gniewie na realizację zadania pn. *Seniorze, trzymaj formę!* - **8 690,00 zł**,
- 2) Stowarzyszeniu Tczewskich Amazonek z siedzibą w Tczewie na realizację zadania pn. *Rehabilitacja psychofizyczna amazonek* - **4 950,00 zł**,
- 3) Tczewskiemu Uniwersytetowi Trzeciego Wieku z siedzibą w Tczewie na realizację zadania pn. „Aquabike - nowatorska forma rehabilitacji i gimnastyka usprawniająca dla niepełnosprawnych seniorów 60+” - kontynuacja projektu z 2018 r. - **4 480,00 zł**,
- 4) Stowarzyszeniu „Wesoła Stonoga” z siedzibą w Pelplinie na realizację zadania pn. *Wesoła Stonoga promuje zdrowie* - **3 875,00 zł**,
- 5) Fundacji dla Tczewa z siedzibą w Tczewie na realizację zadania pn. *NAJWAŻNIEJSZE ZDROWIE* - **4 500,00 zł**,
- 6) Klubowi Sportowemu Jedyńka Pelplin z siedzibą w Pelplinie na realizację zadania pn. *Turniej koszykówki ulicznej BASKETMANIA XI edycja* - **6 450,00 zł**,
- 7) Stowarzyszeniu Biegający Tczew z siedzibą w Tczewie na realizację zadania pn. *Popularyzacja biegania w powiecie tczewskim* - **5 960,00 zł**,
- 8) Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu Gminy Pelplin „Tenisista” Rudno z siedzibą w Rudnie na realizację zadania pn. *Sport to zdrowie tak mówi nam przysłowie* - **3 800,00 zł**,
- 9) Caritasowi Diecezji Pelplińskiej z siedzibą w Pelplinie na realizację zadania pn. *Kociewskie Igrzyska Sportowe Osób Niepełnosprawnych* - **13 000,00 zł**,

- 10) Stowarzyszeniu Centrum Aktywnych - Gniew z siedzibą w Gniewie na realizację zadania pn. *Szlakiem Krzyżackich Zamków - Sptyw kajakowy Gniew – Malbork* - **2 300,00 zł**,
- 11) Olimpiadom Specjalnym Polska z siedzibą w Warszawie na realizację zadania pn. *XVIII Pomorski Turniej Koszykówki Olimpiad Specjalnych Polska* - **2 400,00 zł**,
- 12) Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „PIĄTKA” przy Szkole Podstawowej nr 5 z siedzibą w Tczewie na realizację zadania pn. *Wiosenne rowerowanie 2019* - **2 900,00 zł**,
- 13) Stowarzyszeniu Krzewienia Kultury Fizycznej Orzeł Subkowy z siedzibą w Subkowach na realizację zadania pn. *Letnia Wakacyjna Liga ORZEŁ 2019* - **4 275,00 zł**,
- 14) Stowarzyszeniu Gospodarczemu Kociewie z siedzibą w Tczewie na realizację zadania pn. *TALK - Tczewska Amatorska Liga Koszykówki* - **4 000,00 zł**,
- 15) Ochotniczej Straży Pożarnej w Jeleniu z siedzibą w Jeleniu na realizację zadania pn. *Sport kluczem do Zdrowia* - **2 200,00 zł**,
- 16) Lokalnej Organizacji Turystycznej Kociewie z siedzibą w Swarzędynie na realizację zadania pn. *5. Kociewsko-Powiślański Rajd Rowerowy* - **2 200,00 zł**,
- 17) Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu Gminy Pelplin „Tenisista” Rudno z siedzibą w Rudnie na realizację zadania pn. *VI Sportowa Parafiada w Powiecie Tczewskim* - **2 520,00 zł**,
- 18) Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „PIĄTKA” przy Szkole Podstawowej nr 5 z siedzibą w Tczewie na realizację zadania pn. *III Rajd Rowerowy „Na Piątkę” 2019* - **1 500,00 zł**.

W 2019 roku Powiat Tczewski przyznał również 1 dotację na powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pn. *Organizacja Rowerowego Rajdu Gwiazdzistego*. W drodze konkursu jako realizatora wyłoniono *Stowarzyszenie Lokalna Organizacja Turystyczna KOCIEWIE*, kwota dotacji wyniosła **6 000 złotych**.

Wydatki Biura Prezydialnego na realizację zadań z zakresu sportu wyniosły w 2019 r. **151 666,34 złotych** (w roku 2018 wydatki na ten cel wyniosły 137.394,98 złote) i zostały przeznaczone m.in. na:

- 1) nagrody finansowe Starosty Tczewskiego z zakresu sportu (bez nagród Starosty) - **5.200,00 złotych**,
- 2) zakup nagród dla uczestników turniejów sportowych - **16.346,02 złotych**,

3) zakup materiałów niezbędnych do organizacji imprez z zakresu sportu odbywających się na terenie powiatu tczewskiego – **5.582,55 złotych**,

4) współorganizację i organizację imprez z zakresu sportu odbywających się na terenie powiatu tczewskiego - **17.737,77 złotych** i były to m.in. takie wydarzenia, jak: Bieg „Wilczym Tropem”, udział reprezentacji Powiatu Tczewskiego w Mistrzostwach Europy i Mistrzostwach Świata w Warcabach (SOSW Pelplin i ZPS), wręczenie Nagród Starosty, Gala Bokserska i Gala MMA, Bieg Gniewski;

5) dotacje celowe dla klubów sportowych na prowadzenie statutowej działalności sportowej – **80.000,00 złotych**.

**K I E R O W N I K**  
**Biura Prezydiainego**  
  
*mgr Magdalena Olszewska*

